Exteriores de la Unión Europea DCI-ALA/2015/370-200, 
con el objeto de fi nanciar la aplicación de la acción 
denominada: “Integración, inclusión e innovación en el 
corredor productivo transfronterizo Napo - Amazonas”, 
hasta por el importe máximo de Un Millón Doscientos Mil 
Euros (1 200 000,00 €);

Que, mediante Ofi cio N° 068-2016-MINAGRI-PEDICP-
DE, de fecha 03 de febrero de 2016, el Director Ejecutivo 
del Proyecto Especial Binacional Desarrollo Integral de 
la Cuenca del Río Putumayo - PEDICP del Ministerio de 
Agricultura y Riego, solicita la tramitación de la aceptación

[...]

y Funciones aprobado mediante Decreto Supremo Nº 
008-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la donación dineraria efectuada 
por la Unión Europea, en el marco del Contrato de 
Subvención Acciones Exteriores de la Unión Europea 
DCI-ALA/2015/370-200, hasta por la suma de Un Millón 
Doscientos Mil Euros   (1 200 000,00 €), a favor del 
Proyecto Especial Binacional Desarrollo Integral de la 
Cuenca del Río Putumayo - PEDICP, Unidad Ejecutora 
018: Binacional Río Putumayo, conformante del Pliego 
013. Ministerio de Agricultura y Riego, para fi nanciar la 
aplicación de la acción denominada:

[...]

suyo el Informe Nº 041-2016-MIMP-DGFC-DIBP-AACG, 
el cual solicita la transferencia de recursos fi nancieros 
a favor de treinta y un (31) Sociedades de Benefi cencia 
Pública que se encuentran en el ámbito de competencia 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 17/100 
SOLES (S/ 471 797,17), para el pago de remuneraciones 
y pensiones del mes de marzo de 2016;

Que, con Memorando Nº 164-2016-MIMP/OGPP del 
7 de marzo de 2016, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto hace suyo el Informe Nº 062-2016-MIMP/
OGPP-OPR de la Ofi cina de Presupuesto, a través del cual

[...]

Pública que se encuentran en el ámbito de competencia 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para 
el pago de remuneraciones y pensiones del mes de marzo 
de 2016, por lo que otorga la disponibilidad presupuestaria 
por el monto de hasta CUATROCIENTOS SETENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 17/100 
SOLES (S/ 471 797,17) en la Fuente de Financiamiento 
1: Recursos Ordinarios, especifi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 
a Otras Entidades Públicas” y metas presupuestarias 
señaladas en el Cuadro Nº 1 adjunto al citado Informe; 

Que, mediante Memorando Nº 0257-2016-MIMP/
OGA del 8 de marzo de 2016, la Ofi cina General de